
第３号の２様式

貸 借 対 照 表 内 訳 表

平成28年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 ルピナス会 (単位： 円)

勘 定 科 目 社 会 福 祉 事 業 公 益 事 業 合 計 内 部 取 引 消 去

流動資産 614,641,205 193,225,112 807,866,317 865,762

現金預金 479,378,183 103,478,308 582,856,491 0

有価証券 10,000 0 10,000 0

事業未収金 134,845,938 62,148,892 196,994,830 0

未収金 0 25,200,000 25,200,000 0

未収補助金 0 1,698,000 1,698,000 0

立替金 208,634 32,600 241,234 0

事業区分間貸付金 198,450 667,312 865,762 865,762

固定資産 1,307,794,038 671,315,632 1,979,109,670 0

基本財産 881,575,297 625,034,244 1,506,609,541 0

土地 65,341,303 134,000,000 199,341,303 0

建物 816,233,994 491,034,244 1,307,268,238 0

その他の固定資産 426,218,741 46,281,388 472,500,129 0

建物 30,723,584 0 30,723,584 0

構築物 18,952,007 1,873,061 20,825,068 0

車輌運搬具 6,501,257 3 6,501,260 0

器具及び備品 33,747,946 5,567,289 39,315,235 0

権利 570,000 266,070 836,070 0

ソフトウェア 975,537 204,120 1,179,657 0

退職給付引当資産 34,577,160 23,906,160 58,483,320 0

施設整備等積立資産 300,000,000 0 300,000,000 0

差入保証金 0 1,000,000 1,000,000 0

その他の固定資産 171,250 13,464,685 13,635,935 0

資産の部合計 1,922,435,243 864,540,744 2,786,975,987 865,762

流動負債 29,142,275 41,095,610 70,237,885 865,762

事業未払金 16,148,639 8,920,991 25,069,630 0

その他の未払金 3,800,000 0 3,800,000 0

１年以内返済予定設備資金借入金 6,000,000 30,960,000 36,960,000 0

預り金 32,449 0 32,449 0

職員預り金 2,493,875 1,016,169 3,510,044 0

事業区分間借入金 667,312 198,450 865,762 865,762

固定負債 90,577,160 217,406,160 307,983,320 0

設備資金借入金 56,000,000 193,500,000 249,500,000 0

退職給付引当金 34,577,160 23,906,160 58,483,320 0

負債の部合計 119,719,435 258,501,770 378,221,205 865,762

基本金 474,401,113 105,404,489 579,805,602 0

国庫補助金等特別積立金 422,593,524 0 422,593,524 0

その他の積立金 300,000,000 0 300,000,000 0

施設整備等積立金 300,000,000 0 300,000,000 0

次期繰越活動増減差額 605,721,171 500,634,485 1,106,355,656 0

（うち当期活動増減差額） 47,890,887 1,102,369 48,993,256 0

純資産の部合計 1,802,715,808 606,038,974 2,408,754,782 0

負債及び純資産の部合計 1,922,435,243 864,540,744 2,786,975,987 865,762



第３号の２様式

貸 借 対 照 表 内 訳 表

平成28年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 ルピナス会 (単位： 円)

勘 定 科 目 法 人 合 計

流動資産 807,000,555

現金預金 582,856,491

有価証券 10,000

事業未収金 196,994,830

未収金 25,200,000

未収補助金 1,698,000

立替金 241,234

事業区分間貸付金 0

固定資産 1,979,109,670

基本財産 1,506,609,541

土地 199,341,303

建物 1,307,268,238

その他の固定資産 472,500,129

建物 30,723,584

構築物 20,825,068

車輌運搬具 6,501,260

器具及び備品 39,315,235

権利 836,070

ソフトウェア 1,179,657

退職給付引当資産 58,483,320

施設整備等積立資産 300,000,000

差入保証金 1,000,000

その他の固定資産 13,635,935

資産の部合計 2,786,110,225

流動負債 69,372,123

事業未払金 25,069,630

その他の未払金 3,800,000

１年以内返済予定設備資金借入金 36,960,000

預り金 32,449

職員預り金 3,510,044

事業区分間借入金 0

固定負債 307,983,320

設備資金借入金 249,500,000

退職給付引当金 58,483,320

負債の部合計 377,355,443

基本金 579,805,602

国庫補助金等特別積立金 422,593,524

その他の積立金 300,000,000

施設整備等積立金 300,000,000

次期繰越活動増減差額 1,106,355,656

（うち当期活動増減差額） 48,993,256

純資産の部合計 2,408,754,782

負債及び純資産の部合計 2,786,110,225


	法人全体

